s c H L A F FE R 28.02.2026, Fotos sind Symbolfotos, technische Anderungen
Y

vorbehalten, Angebot solange der Vorrat reicht.

Qualitex Latzhose PRO

I -
-
.
\
|
I\
b
:
!
)
[
\ |

—

Tel.: +43 (0)316 491 692 - 0

Fax: +43(0)316 491 692 - 2
office@schloffer.eu, www.schloffer.eu

Qualit=x

Ausfihrung: Berufsbekleidung
Marke: Qualitex

Material:

Mischgewebe, hoher Polyesteranteil
Serie: Qualitex PRO

Schloffer Arbeitsschutz GmbH
Gewerbepark 4

Wir sind fur Sie erreichbar:
Mo-Do 7:30-12:00, 12:45-16:30
Fr 7:30-13:00

8075 Hart bei Graz, Austria




vorbehalten, Angebot solange der Vorrat reicht.

s c H L A F FE R 28.02.2026, Fotos sind Symbolfotos, technische Anderungen
Y

PRODUKTBESCHREIBUNG far Qualitex Latzhose PRO

Brustlatz - viele Taschen « Hosenschlitz mit Metallreil3verschluss * vorgeformte Knie und Knietasche mit Klettverschluss *
entspricht in Kombination mit KL-016 Qualitex Knieschutz fir Arbeitshosen der EN 14404, Typ 2, Leistungsstufe 1 «
elastischer Stretcheinsatz unter Knietasche « Reflexpaspel an den vorderen Kontrasteinsatzen, hinteren Kniendhten und
der hinteren Passe * zusatzlich aufgesetzte Latztasche mit Langsteilung, verschlieBbar mit Klettverschluss « Gummitrager
mit Sicherheitsschnalle - Hammerschlaufe « Hochgezogenes Kreuzrtickenteil

MATERIAL: 65 % Polyester, 35 % Baumwolle, ca. 245 g/m?

QU-13242 grau/schwarz 42
QU-13244 grau/schwarz 44
QU-13246 grau/schwarz 46
QU-13248 grau/schwarz 48
QU-13250 grau/schwarz 50
QU-13252 grau/schwarz 52
QU-13254 grau/schwarz 54
QU-13256 grau/schwarz 56
QU-13258 grau/schwarz 58
QU-13260 grau/schwarz 60
QU-13262 grau/schwarz 62
QU-13264 grau/schwarz 64

— — —
Schloffer Arbeitsschutz GmbH Tel.: +43 (0)316 491 692 - 0 Wir sind fur Sie erreichbar:

Gewerbepark 4 Fax: +43 (0)316 491 692 - 2 Mo-Do 7:30-12:00, 12:45-16:30
8075 Hart bei Graz, Austria office@schloffer.eu, www.schloffer.eu Fr 7:30-13:00




7N
SCHLVFFER

28.02.2026, Fotos sind Symbolfotos, technische Anderungen
vorbehalten, Angebot solange der Vorrat reicht.

QU-13642 kornblau/schwarz

QU-13644 kornblau/schwarz 44
QU-13646 kornblau/schwarz 46
QU-13648 kornblau/schwarz 48
QU-13650 kornblau/schwarz 50
QU-13652 kornblau/schwarz 52
QU-13654 kornblau/schwarz 54
QU-13656 kornblau/schwarz 56
QU-13658 kornblau/schwarz 58
QU-13660 kornblau/schwarz 60
QU-13662 kornblau/schwarz 62
QU-13664 kornblau/schwarz 64

QU-13742 hellbraun/dunkelbraun

QU-13744 hellbraun/dunkelbraun 44
QU-13746 hellbraun/dunkelbraun 46
QU-13748 hellbraun/dunkelbraun 48
QU-13750 hellbraun/dunkelbraun 50
QU-13752 hellbraun/dunkelbraun 52
QU-13754 hellbraun/dunkelbraun 54
QU-13756 hellbraun/dunkelbraun 56
QU-13758 hellbraun/dunkelbraun 58
QU-13760 hellbraun/dunkelbraun 60
QU-13762 hellbraun/dunkelbraun 62
QU-13764 hellbraun/dunkelbraun 64

— — —
Schloffer Arbeitsschutz GmbH Tel.: +43 (0)316 491 692 - 0 Wir sind fur Sie erreichbar:
Mo-Do 7:30-12:00, 12:45-16:30

office@schloffer.eu, www.schloffer.eu Fr 7:30-13:00

Gewerbepark 4 Fax: +43 (0)316 491 692 - 2

8075 Hart bei Graz, Austria




vorbehalten, Angebot solange der Vorrat reicht.

s C H L A F FE R 28.02.2026, Fotos sind Symbolfotos, technische Anderungen
“ rat rei

QU-13842 schwarz/grau

QU-13844 schwarz/grau 44
QU-13846 schwarz/grau 46
QU-13848 schwarz/grau 48
QU-13850 schwarz/grau 50
QU-13852 schwarz/grau 52
QU-13854 schwarz/grau 54
QU-13856 schwarz/grau 56
QU-13858 schwarz/grau 58
QU-13860 schwarz/grau 60
QU-13862 schwarz/grau 62
QU-13864 schwarz/grau 64

I S N N

QU-13942 rot/grau

QU-13944 rot/grau 44
QU-13946 rot/grau 46
QU-13948 rot/grau 48
QU-13950 rot/grau 50
QU-13952 rot/grau 52
QU-13954 rot/grau 54
QU-13956 rot/grau 56
QU-13958 rot/grau 58
QU-13960 rot/grau 60
QU-13962 rot/grau 62
QU-13964 rot/grau 64

— — —
Schloffer Arbeitsschutz GmbH Tel.: +43 (0)316 491 692 - 0 Wir sind fur Sie erreichbar:

Gewerbepark 4 Fax: +43 (0)316 491 692 - 2 Mo-Do 7:30-12:00, 12:45-16:30
8075 Hart bei Graz, Austria office@schloffer.eu, www.schloffer.eu Fr 7:30-13:00




7N
SCHLVFFER

QU-14042
QU-14044
QU-14046
QU-14048
QU-14050
QU-14052
QU-14054
QU-14056
QU-14058
QU-14060

QU-14062

QU-14064

QU-14142
QU-14144
QU-14146
QU-14148
QU-14150
QU-14152
QU-14154
QU-14156
QU-14158
QU-14160

QU-14162

QU-14164

marine/grau
marine/grau
marine/grau
marine/grau
marine/grau
marine/grau
marine/grau
marine/grau
marine/grau
marine/grau
marine/grau

marine/grau

khaki/schwarz
khaki/schwarz
khaki/schwarz
khaki/schwarz
khaki/schwarz
khaki/schwarz
khaki/schwarz
khaki/schwarz
khaki/schwarz
khaki/schwarz
khaki/schwarz

khaki/schwarz

28.02.2026, Fotos sind Symbolfotos, technische Anderungen
vorbehalten, Angebot solange der Vorrat reicht.

44

46

48

50

52

54

56

58

60

62

64

44

46

48

50

52

54

56

58

60

62

64

Schloffer Arbeitsschutz GmbH Tel.: +43 (0)316 491 692 - 0 Wir sind fur Sie erreichbar:
Mo-Do 7:30-12:00, 12:45-16:30

Gewerbepark 4 Fax: +43 (0)316 491 692 - 2
8075 Hart bei Graz, Austria office@schloffer.eu, www.schloffer.eu Fr 7:30-13:00




7N
SCHLVFFER

QU-14242 weil3/grau
QU-14244 weild/grau 44
I QU-14246 weiB/grau 46
Z QU-14248 weild/grau 48
! ‘ QU-14250 weil3/grau 50
\‘h QU-14252 weil3/grau 52
( QU-14254 weil/grau 54
/ QU-14256 weil3/grau 56
i QU-14258 weil3/grau 58
‘ QU-14260 weil3/grau 60
\ QU-14262 weilR/grau 62
QU-14264 weil3/grau 64

28.02.2026, Fotos sind Symbolfotos, technische Anderungen
vorbehalten, Angebot solange der Vorrat reicht.

QU-15442 grin/schwarz

QU-15444 grin/schwarz 44
QU-15446 grin/schwarz 46
QU-15448 grun/schwarz 48
QU-15450 grun/schwarz 50
QU-15452 grin/schwarz 52
QU-15454 grin/schwarz 54
QU-15456 grin/schwarz 56
QU-15458 grin/schwarz 58
QU-15460 grun/schwarz 60
QU-15462 grun/schwarz 62
QU-15464 grin/schwarz 64

— — —
Schloffer Arbeitsschutz GmbH Tel.: +43 (0)316 491 692 - 0 Wir sind fur Sie erreichbar:
Mo-Do 7:30-12:00, 12:45-16:30

office@schloffer.eu, www.schloffer.eu Fr 7:30-13:00

Gewerbepark 4 Fax: +43 (0)316 491 692 - 2

8075 Hart bei Graz, Austria




	Qualitex Latzhose PRO
	Ausführung:
	Marke:
	Material:
	Serie:
	PRODUKTBESCHREIBUNG für Qualitex Latzhose PRO


