

Qualitex Latzhose PRO

Qualitex**Ausführung:** Berufsbekleidung**Marke:** Qualitex**Material:**

Mischgewebe, hoher Polyesteranteil

Serie: Qualitex PRO



PRODUKTBESCHREIBUNG für Qualitex Latzhose PRO

Brustlatz • viele Taschen • Hosenchluss mit Metallreißverschluss • vorgeformte Knie und Knietasche mit Klettverschluss • entspricht in Kombination mit KL-016 Qualitex Kniestütze für Arbeitshosen der EN 14404, Typ 2, Leistungsstufe 1 • elastischer Stretchsitz unter Knietasche • Reflexpaspel an den vorderen Kontrasteinsätzen, hinteren Knienähten und der hinteren Passe • zusätzlich aufgesetzte Latztasche mit Längsteilung, verschließbar mit Klettverschluss • Gummiränder mit Sicherheitsschnalle • Hammerschlaufe • Hochgezogenes Kreuzrückenteil

MATERIAL: 65 % Polyester, 35 % Baumwolle, ca. 245 g/m²

	ART.-NR.	FARBE	GRÖSSE
	QU-13242	grau/schwarz	42
	QU-13244	grau/schwarz	44
	QU-13246	grau/schwarz	46
	QU-13248	grau/schwarz	48
	QU-13250	grau/schwarz	50
	QU-13252	grau/schwarz	52
	QU-13254	grau/schwarz	54
	QU-13256	grau/schwarz	56
	QU-13258	grau/schwarz	58
	QU-13260	grau/schwarz	60
	QU-13262	grau/schwarz	62
	QU-13264	grau/schwarz	64

	ART.-NR.	FARBE	GRÖSSE
	QU-13642	kornblau/schwarz	42
	QU-13644	kornblau/schwarz	44
	QU-13646	kornblau/schwarz	46
	QU-13648	kornblau/schwarz	48
	QU-13650	kornblau/schwarz	50
	QU-13652	kornblau/schwarz	52
	QU-13654	kornblau/schwarz	54
	QU-13656	kornblau/schwarz	56
	QU-13658	kornblau/schwarz	58
	QU-13660	kornblau/schwarz	60
	QU-13662	kornblau/schwarz	62
	QU-13664	kornblau/schwarz	64

	ART.-NR.	FARBE	GRÖSSE
	QU-13742	hellbraun/dunkelbraun	42
	QU-13744	hellbraun/dunkelbraun	44
	QU-13746	hellbraun/dunkelbraun	46
	QU-13748	hellbraun/dunkelbraun	48
	QU-13750	hellbraun/dunkelbraun	50
	QU-13752	hellbraun/dunkelbraun	52
	QU-13754	hellbraun/dunkelbraun	54
	QU-13756	hellbraun/dunkelbraun	56
	QU-13758	hellbraun/dunkelbraun	58
	QU-13760	hellbraun/dunkelbraun	60
	QU-13762	hellbraun/dunkelbraun	62
	QU-13764	hellbraun/dunkelbraun	64

	ART.-NR.	FARBE	GRÖSSE
	QU-13842	schwarz/grau	42
	QU-13844	schwarz/grau	44
	QU-13846	schwarz/grau	46
	QU-13848	schwarz/grau	48
	QU-13850	schwarz/grau	50
	QU-13852	schwarz/grau	52
	QU-13854	schwarz/grau	54
	QU-13856	schwarz/grau	56
	QU-13858	schwarz/grau	58
	QU-13860	schwarz/grau	60
	QU-13862	schwarz/grau	62
	QU-13864	schwarz/grau	64

	ART.-NR.	FARBE	GRÖSSE
	QU-13942	rot/grau	42
	QU-13944	rot/grau	44
	QU-13946	rot/grau	46
	QU-13948	rot/grau	48
	QU-13950	rot/grau	50
	QU-13952	rot/grau	52
	QU-13954	rot/grau	54
	QU-13956	rot/grau	56
	QU-13958	rot/grau	58
	QU-13960	rot/grau	60
	QU-13962	rot/grau	62
	QU-13964	rot/grau	64

	ART.-NR.	FARBE	GRÖSSE
	QU-14042	marine/grau	42
	QU-14044	marine/grau	44
	QU-14046	marine/grau	46
	QU-14048	marine/grau	48
	QU-14050	marine/grau	50
	QU-14052	marine/grau	52
	QU-14054	marine/grau	54
	QU-14056	marine/grau	56
	QU-14058	marine/grau	58
	QU-14060	marine/grau	60
	QU-14062	marine/grau	62
	QU-14064	marine/grau	64

	ART.-NR.	FARBE	GRÖSSE
	QU-14142	khaki/schwarz	42
	QU-14144	khaki/schwarz	44
	QU-14146	khaki/schwarz	46
	QU-14148	khaki/schwarz	48
	QU-14150	khaki/schwarz	50
	QU-14152	khaki/schwarz	52
	QU-14154	khaki/schwarz	54
	QU-14156	khaki/schwarz	56
	QU-14158	khaki/schwarz	58
	QU-14160	khaki/schwarz	60
	QU-14162	khaki/schwarz	62
	QU-14164	khaki/schwarz	64

	ART.-NR.	FARBE	GRÖSSE
	QU-14242	weiß/grau	42
	QU-14244	weiß/grau	44
	QU-14246	weiß/grau	46
	QU-14248	weiß/grau	48
	QU-14250	weiß/grau	50
	QU-14252	weiß/grau	52
	QU-14254	weiß/grau	54
	QU-14256	weiß/grau	56
	QU-14258	weiß/grau	58
	QU-14260	weiß/grau	60
	QU-14262	weiß/grau	62
	QU-14264	weiß/grau	64

	ART.-NR.	FARBE	GRÖSSE
	QU-15442	grün/schwarz	42
	QU-15444	grün/schwarz	44
	QU-15446	grün/schwarz	46
	QU-15448	grün/schwarz	48
	QU-15450	grün/schwarz	50
	QU-15452	grün/schwarz	52
	QU-15454	grün/schwarz	54
	QU-15456	grün/schwarz	56
	QU-15458	grün/schwarz	58
	QU-15460	grün/schwarz	60
	QU-15462	grün/schwarz	62
	QU-15464	grün/schwarz	64